Россия

Вологодская область

Тотемский муниципальный район

Управление образования администрации
Тотемского муниципального района

(Управление образования администрации района)

ул. Володарского, д.4, г. Тотьма, 161300

тел./факс: 2-18-39

Е–mail: uototma@yandex.ru
ОКПО 02104502, ОГРН 1023501490418

ИНН/КПП 3518001513/351801001

____31.05.2022__ №  01-10/         _

            на № _________ от _________-
	Руководителю

 Автономного учреждения Вологодской области

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов- «СЕРТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР»

М.Н. Федотовой

      Управление образования администрации Тотемского муниципального района направляет информацию  о резерве управленческих кадров для образовательных организаций в Тотемском муниципальном районе в соответствии с запросом Автономного учреждения Вологодской области

«Центр оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов- «СЕРТИФИКАЦИОННЫЙ ЦЕНТР» от 23.05.2022 № 01-20/173.
Приложение: приказ «Об утверждении резерва управленческих кадров на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений»
Начальник Управления образования

 администрации района                          [image: image1.jpg]

                          В.С Горчагова

8817392-12-26

Романовская Наталья Владимировна
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от    30 декабря  2021 года

                  №    527

г. Тотьма

	Об утверждении резерва управленческих кадров на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений

	    В целях совершенствования деятельности по подбору и расстановке управленческих кадров на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений; развития кадровых ресурсов, своевременного удовлетворения потребности в управленческих кадрах на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений, создания подготовленного к управлению кадрового резерва

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить резерв управленческих кадров на должности руководителей муниципальных образовательных учреждений согласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[image: image2.jpg]

Начальник Управления образования

 администрации района

                                   В.С. Горчагова
Приложение к приказу

 от 30.12.2021 №527

Кадровый резерв

	Наименование ОУ
	ФИО
	должность
	Дата рождения
	Образование, что окончено, дата окончания
	Стаж работы

	МБОУ «Тотемская СОШ №2»
	Хомяченко Марина Николаевна
	Учитель музыки, заместитель директора по УВР
	15.09.

1978
	Высшее,  ЧГУ, 2002
	25 лет

	МБОУ «Тотемская СОШ № 3»
	Белозерова Людмила Брониславовна
	Заместитель директора по воспитательной работе
	23.06.1982
	 «Тотемское педагогическое училище» в 20.06.2003г. ФГБОУ ВО "Вятский государственный университет" Государственное и муниципальное управление

( 2курс из 3)
	Общий стаж – 18 лет

Педагогический стаж – 7 лет

	МБОУ «Верхнетолшменская ООШ»
	Бредникова Любовь Васильевна
	учитель
	05.07.1959
	 Высшее, Вологодский пединститут 1980
	41

	МБОУ «Великодворская ООШ»
	Баландина Нина Сергеевна
	учитель
	26.03.1983
	Высшее Вологодский государственный педагогический университет 20.02.2008 г.
	19 лет

	МБОУ «Вожбальская ООШ»
	Завьялова Наталья Владимировна
	учитель
	11.01.

1982
	Высшее

Университет Российской

Академии образования 2004 г.
	7 лет

	МБОУ «Калининская ООШ»
	Лобанова Елена Аркадьевна
	Учитель русского языка и литературы
	22.06.1968
	Вологодский гос.педагогический институт
	32 года

	МБОУ «Мосеевская ООШ»
	Новоселова Татьяна Михайловна
	Учитель начальных классов
	26.02.1973
	ГОУ ВПО ВГПУ, 2004
	29

	МБОУ «Погореловская ООШ
	Талашов Сергей Леонидович
	учитель
	26.03.1989
	ГОУ ВПО «ВГПУ»

Высшее

2011 г.
	3 мес

	МБОУ «Советская ООШ»
	Климова Мария Алексеевна
	Учитель, учитель-логопед
	19.06.1988
	Высшее, ФГБОУ ВПО «Вологодский государственный университет», 2014г.
	10 лет

	МБОУ «Юбилейная СОШ»
	Дудина Любовь Васильевна
	Заместитель директора по УВР
	11.05.

1988 г.
	Вологодский государственный педагогический университет, 01.07.2010г бакалавриат
	11 лет

	МБОУ «Начальная школа – детский сад посёлка Текстильщики»
	Двойнишникова Марина Сергеевна
	Заместитель директора по УВР
	29.01.

1984

	Высшее

ЧГУ, 2010
	17

	МБДОУ «Тотемский детский сад №1 «Росинка»
	Верещагина Ольга Васильевна
	Заместитель заведующего по УВР
	16.05.

1966
	Череповецкий государственный педагогический институт им. А.В.Луначаррского-1990 год.
	36 лет

Из них:8 лет административный стаж

	МБДОУ «Тотемский детский сад №5 «Кораблик»
	Ползикова Наталья Александровна
	Заместитель заведующего по учебно-воспитательной работе
	06.10.1979
	Высшее,

ГОУ ВПО «Вологодский государственный педагогический университет», 2009 год
	23года

	МБДОУ «Тотемский детский сад №7 «Солнышко»
	Шихова Светлана Ивановна
	Старший воспитатель
	18.10.1987
	Вологодский государственный педагогический университет, 2011
	14 лет

	МБДОУ «Тотемский детский сад №9 «Сказка»
	Русинова Ольга Владимировна
	Музыкальный руководитель
	1978
	НАЧОУ ВПО Современная гуманитарная академия

2009
	23

	МБДОУ «Юбилейный детский сад №19»Журавушка»
	Снезик Алёна Александровна
	Старший воспитатель
	12.01.1983
	ГОУ ВПО «Вологодский государственный педагогический университет», 2010г.
	17 л 8 м (общий)

14 л 4 м (педагогический)

	МБДОУ «Пятовский детский сад      № 27 «Берёзка»
	Скоморохова Марина Ивановна
	Старший воспитатель
	13.02.1973
	Высшее,

Г  ОУ ВПО «Череповецкий государственный университет» , 2009
	30

	МБОУ ДО «Тотемский ЦДО»
	Фоминская Людмила Николаевна
	Педагог дополнительного образования
	19.11.1980
	Высшее, ГОУ ВПО «ЧГУ»,2009
	17 лет

	МБОУ ДО «Тотемский ЦДО»
	Попова Ольга Александровна
	Педагог-организатор
	09.12.1980
	Высшее, ФГБОУ ВО «ВГУ»,2016
	20 лет

	МБУДО «Тотемская ДЮСШ»
	Немиров Владимир Николаевич
	тренер
	16.03.1985
	Высшее, ВГПУ,2009
	11 лет